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Sammanfattning 
Under hösten har vandringar genomförts i Mälarhöjden, 

Axelsberg/Örnsberg, Årstadal/Årstaberg och Västberga. Syftet 

var att tillsammans med medborgare titta på hur otrygga platser 

kan bli tryggare. 
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Bakgrund 
I Hägersten-Liljeholmen genomförs årligen ett antal 

närmiljövandringar kvällstid i syfte att tillsammans med 

medborgare titta på hur otrygga platser kan bli tryggare. Med på 

vandringarna är trafikkontoret och stadsdelsförvaltningen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering.  

Närmiljövandringar 2013 
Under oktober har vandringar genomförts i Mälarhöjden, 

Axelsberg/Örnsberg, Marievik/Årstadal/Årstaberg och 

Västberga. Syftet var att tillsammans med medborgare titta på hur 

otrygga platser kan bli tryggare. Sammanlagt deltog fem personer 

och tre personer hade meddelat otrygga platser de ville vi skulle 

titta på via e-post. Man hade synpunkter på växtlighet som 

skymmer belysningskällor, bristande belysning och annat. 

Exempel på anmärkningar i kategorin övrigt är brist på eller 

undermålig gångvägar och trappor, bristande skyltning och 

överutnyttjade/underdimensionerade parkområden. Under 

höstens vandringar har inte en enda synpunkt på klotter tagits 

upp. Ett förslag väcktes om att göra vintervandringar med syfte 

att undersöka gångbanors framkomlighet.  

Förvaltningens synpunkter 
Antalet deltagande medborgare har i år varit lågt jämfört med 

föregående år. Vandringarna har annonserats i lokalpressen, på 

hemsidan, via samverkansgrupper och via affischering på 

anslagstavlor.  

 

Metoden med att ta emot medborgarnas synpunkter på det 

konkreta sätt som sker vid vandringarna är fruktbart då man i 

realiteten upplever miljöer och får en förståelse för varandras 

synsätt. Då intresset från allmänheten nu är vikande, bör det 

övervägas att dra ner på antalet fysiska vandringar och undersöka 

möjligheten till digitala interaktiva web-vandringar. 

 

Bilaga 
1. Protokoll från närmiljövandring 

 


